



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 28. november 2018
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Troels Sten Nielsen
Sagsnr.: 2018-0032/40-0184
Dok.: 906882

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 82 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. oktober 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lena Dyhr Toft Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 82 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 26 oplyse, hvordan udspillet “ Nærhed og Tryghed” konkret vil gavne borgerne på Amager, i den forbindelse bedes ministeren oplyse, om der kommer mere politi på Amager, og om der er overvejelser i forhold til at udvide bemanningen på politistationen i Tårnby?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at justitsministerens udspil ”Nærhed og Tryghed” indeholder 14 initiativer, der bl.a. skal sikre et stærkere og mere synligt lokalpoliti. Et af initiativerne omhandler en styrkelse af det lokale politiarbejde med 150 ekstra betjente inden udgangen af 1. kvartal 2020.

Initiativerne betyder også, at politikredsene dedikerede lokalbetjente fremover vil arbejde efter en fælles metode for lokalt politiarbejde, som sikrer fokus på at skabe tryghed, tillid og tilfredshed blandt borgerne gennem synlige og tilgængelige lokalbetjente, samarbejde med borgere, foreninger og professionelle aktører samt problemorienteret politiarbejde.

Rigspolitiet udarbejder inden udgangen af 2018 en national vejledning om brugen af lokalbetjente, der skal understøtte politikredsene i anvendelsen af metodens principper.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der oplyser, at politikredsen på baggrund af de 14 nærheds- og tryghedsinitiativer har iværksat en kortlægning af kredsens aktuelle indsats i forhold til initiativerne.

Københavns Politi oplyser desuden, at kredsene i forbindelse med en organisationsændring den 1. oktober 2018 har oprettet en ny enhed, Lokalpolitienheden. Lokalpolitienheden skal sikre en bedre og mere tryghedsskabende politibetjening af borgerne gennem én enhed, der arbejder målrettet med det forebyggende, servicerende, tryghedsskabende og borgernære politiarbejde. Arbejdet i enheden udføres fortsat på forskellige lokationer rundt om i kredsene, herunder på Amager, for at sikre nærhed til lokalbefolkningen.

Københavns Politi oplyser endvidere, at såvel organisationsændringen som justitsministerens udspil generelt forventes at

gavne borgerne i hele politikredsen i forhold til at øge politiets synlighed i lokalsamfundene og oplevelsen af et mere serviceorienteret og tilgængeligt politi. Det gælder også for borgerne på Amager.

For så vidt angår bemanningen af politistationen på Kamillevej i Tårnby oplyser Københavns Politi endvidere, at bemanningen ikke forventes væsentligt ændret.”